

Mława, 12 czerwca 2024 r.

Zamawiający:

Miasto Mława
ul. Stary Rynek 19
06-500 Mława

Do Wykonawców

Dotyczy zamówienia publicznego, oznaczonego numerem ORG.271.54.2024, na realizację zadania pn.: „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego obejmująca sprzedaż oraz dystrybucję do budynków Miasta Mława i jego jednostek organizacyjnych w okresie 01.08.2024 r. – 31.07.2025 r.”

Zamawiający informuje, że w dniu 6.06.2024 r. i 10.06.2024 wpłynęły następujące pytania:

1. Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni lub 45 dni (kalendaryzowanych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej starty z tego tytułu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu związania ofertą do 45 dni tj. do 5.08.2024 r.

2. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej dla punktów objętych ochroną taryfową w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy.

3. W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego.

4. Na podstawie art. 3 ust. 7a ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacją na rynku

gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczoną do stosowania w 2024 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w okresie od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r”.

W związku z powyższym dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej w okresie od 1.01.2024 do 30.06.2024 roku będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast od dnia 01.07.2024 roku będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z aktualnie obowiązującej taryfy OSD. Wobec powyższego, czy Zamawiający oczekuje podania w ofercie stawek OSD z taryfy OSD, które mają być stosowane po 01.07.2024 r.?

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje podania w ofercie stawek obowiązujących po 01.07.2024 r. dla podmiotów objętych ochroną.

5. Dotyczy: §16 ust. 3 Załącznik nr 3 do SWZ – prosimy o zmianę zapisu na treść:

1) Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.

2) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.

3) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.

4) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.

5) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.

6) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinna powinien przedstawić w szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.

7) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci

elektronicznej).

8) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDN_g (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych <https://tge.pl/dane-statystyczne>).

8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy

8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDN_g na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:

8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 2%

8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 3%

8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 5%.

9) Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisania aneksu.

Odpowiedź: Zamawiający dokona zmiany zapisu w § 16 ust. 3 Załącznika nr 3 do SWZ z tym, że w pkt 4 Zamawiający wskazuje 70% wysokości zakupu gazu.

6. Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?

Odpowiedź: Obecnie Zamawiającego związany jest jedną umową kompleksowej dostawy paliwa gazowego, zawartą na czas określony, do dnia 31.07.2024 r.

7. Prośba o zmniejszenie kary umownej. Wykonawca wnosi o: § 10 ust. 4 – zmniejszenie do 5 %.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kary umownej.

8. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD).

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych, w szczególności podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych taryfy OSD. Zmiana ta opisana jest w § 16 ust. 2 Załącznika nr 3 do SWZ.

9. Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy (lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zapis jest umieszczony w § 5 Załącznika nr 3 do SWZ.

10. Wykonawca zwraca się z prośbą o dostosowanie grup taryfowych do OSD.

Odpowiedź: Podane w dokumentacji zamówienia grupy taryfowe są aktualne. Jeśli nastąpi konieczność zmiany (dostosowania) taryfy do OSD, Zamawiający wyraża na to zgodę.

11. Nawiązując do odpowiedzi na pytanie, chciałabym doprecyzować: Dotyczy pytania 17 i odpowiedzi na pytanie:

W odpowiedzi na to pytanie nie zgadzają się Państwo na rozliczenie opłat dystrybucyjnych wg kwalifikacji OSD. Wykonawca nadmienia, że w ciągu roku, OSD może dokonać retaryfikacji wskazanej grupy taryfowej przez Zamawiającego, co za tym idzie podnieść/obniżyć stawki za opłaty dystrybucyjne. Nie są to opłaty stałe na cały okres trwania umowy, gdyż Taryfa OSD może się w ciągu roku zmienić. Proszę o ponowną weryfikację pytania i odpowiedź czy podtrzymują Państwo swoje stanowisko.

Odpowiedź: Odpowiedź na to pytanie znajduje się w odpowiedzi na pytanie 2 powyżej.

12. Dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 17 z dnia 23.05

Wykonawca zwraca uwagę, że zapis dodany do Projektowanych Postanowień Umowy wskazuje na konkretnego Wykonawcę. Wykonawca prosi o modyfikację zapisu i dostosowanie go do grup taryfowych OSD.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał korekty zapisu § 3 pkt. 3:

13. Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacją na rynku gazu „W okresie od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. podmiot uprawniony stosuje w rozliczeniach z odbiorcami paliw gazowych, o których mowa w art. 62b ust. 1 pkt 2 ustawy – Prawo energetyczne, zwanymi dalej „odbiorcami uprawnionymi”, cenę wynoszącą 200,17 zł/MWh, zwaną dalej „ceną maksymalną paliw gazowych”. W związku z powyższym dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej w okresie od 1.01.2024 do 30.06.2024 roku będą stosowane stawki opłat za paliwo gazowe na poziomie 200,17 zł MWh, natomiast od dnia 01.07.2024 roku będą stosowane stawki opłat wynikające z aktualnie obowiązującej taryf zatwierdzanych przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Wobec powyższego Wykonawca prosi o informację jakiej stawki oczekuje w formularzu cenowym dla obiektów pod ochroną taryfową. Wskazanie stawki z zamrożenia będzie prowadziło do nieadekwatnego kosztu końcowego.

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie w odpowiedzi na pytanie nr 4 oraz odpowiedzi na pytanie nr 3, o ile podmioty te nie będą objęte ochroną z mocy prawa.